



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

6 mars 2024

Paragraf

§ 22

Diarienummer KS-2022/1011.107

---

## Förslag om att avsluta Huddinge kommuns vänortssamarbete

### *Kommunstyrelsens beslut*

## Förslag om att avsluta Huddinge kommuns vänortssamarbete

### *Kommunstyrelsens beslut*

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 17 januari 2024, avslutar Huddinge kommun sitt vänortssamarbete.

### *Sammanfattning*

Under mellankrigsåren och efter andra världskriget blev den europeiska vänortsrörelsen en slags fredsrörelse då man hoppades att genom samarbete på kommunnivå kunna överbrygga motsättningar och öka förståelsen mellan folk. Vänortsutbyte sker vanligtvis mellan skolor och kommunala förvaltningar med målet att utbyta idéer och erfarenheter kring gemensamma problem. Samarbetet bedrivs ofta med utgångspunkt i ett vänortsavtal eller andra fastlagda riktlinjer.

I slutet av 1940-talet inrättade Huddinge kommun vänortssamarbeten med Vanda stad i Finland, Askim kommune i Norge och Lyngby-Taarbaek kommune i Danmark. År 1985 beslöt kommunstyrelsen att också Seydisfjörður kommune på Island skulle bli en vänskapsort och 1989 beslutade kommunstyrelsen att utöka kretsen av vänortskommuner med Nuuk kommune på Grönland. Vänorterna har en efter en lämnat samarbetet och de senaste åren har Huddinge kommuns vänorter endast bestått av Vanda stad. Dagens vänortsutbyte är således av begränsad omfattning och saknar dessutom struktur. Trenden är att allt fler kommuner avslutar sitt vänortsutbyte och i stället söker projektinriktade samarbeten där det går att söka extern finansiering eller mer verksamhetsinriktade samarbetsavtal.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att vänortssamarbetet är en samverkansform som under efterkrigstiden fyllde en funktion men som nu, i en digital tidsålder, tjänat ut sin roll. Att utbyta idéer och erfarenheter mellan ett antal kommuner i olika länder kring gemensamma problem kan idag ske på ett helt annat sätt än för 60–70 år sedan och behöver inte manifesteras i en överenskommelse om vänortssamarbete eller begränsas till några få kommuner.

Mot bakgrund av ovanstående anser kommunstyrelsens förvaltning att Huddinge kommuns vänortssamarbete bör avslutas.



### **Överläggning**

Sara Heelge Vikmång (S), Carl-Otto Engberg (L) och Nujin Alacabek (V) yttrar sig i ärendet innan överläggningen förklaras avslutad.

### **Propositioner**

Carl-Otto Engberg (L) yrkar att kommunstyrelsen bifaller bilagt tilläggsyrkande från Liberalerna.

Sara Heelge Vikmång (S) yrkar att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med förvaltningens förslag till beslut samt avslag till Carl-Otto Engbergs (L) tilläggsyrkande.

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen bifaller förvaltningens förslag till beslut och finner att så är fallet.

Därefter ställer ordföranden Carl-Otto Engbergs (L) tilläggsyrkande mot avslag och bifall och finner att det avslås.

### **Reservationer**

Carl-Otto Engberg (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget tilläggsyrkande.

### **Protokollsanteckningar**

Nujin Alacabek (V) anmäler en protokollsanteckning. Protokollsanteckningen lämnas inte in i tid för justering och biläggs därför inte protokollet.

### **Beslutet ska skickas till**

Samtliga nämnder och bolag